Dados da Licitacao

ID Effecti:
6425874
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao:
SIM 026/2025
Data de Publicacao: Data Inicial:

06/06/2025 13:25:00

09/06/2025 08:00:00

BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS

Orgéo:

MUNICIPIO DE SALGUEIRO [SALGUEIRO-PE]

Objeto:

REGISTRO DE PREGO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIcaO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES B&SICAS DE SAUDE E UPA 24H DE

Uasg:
7839360234283173838
Data Final:

27/06/2025 08:00:00

UF:

PERNAMBUCO

Link:

ACESSAR

SALGUEIRO, CONFORME ESPECIFICAGOES DETALHADAS NA TABELA EM ANEXO A ESTE TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) E CONFORME CONDIGSES E EXIGENCIAS
ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo: Tipo:
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Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO

ACICLOVIR 50 MG/G (5%) CREME 10 G

ACIDO ACETILSALICILICO 100MG COMPRIMIDO
ACIDO ASC6RBICO 100 MG/ML INJETAVEL AMPOLA 5ML
ACIDO FOLICO 0,2MG/ML FRASCO 30ML

ACIDO F8LICO 5MG COMPRIMIDO

ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML INJETAVEL
ADENOSINA 3MG /ML INJETAVEL AMPOLA 2ML
AGUA DESTILADA AMPOLA 10ML

AGUA DESTILADA BOLSA 250ML

AGUA DESTILADA BOLSA 500ML

ALBENDAZOL COMPRIMIDO 400MG
ALBENDAZOL SUSPENS&0 ORAL 40MG/ML 10ML

Qtde:
10000
1800
1200000
3000
12000
24000
1500
1000
50000
500
1500
12000
3000

Unid:
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND



https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DnNu9mmZLy%2Fa0snkaJ61TMzlnI7G1wmpIC5zO8xS6xBDh_ViGqLc92MdE4O0lHReXIjk_uK8Lo2bTUqI7vMI95yOixjVj9xGhevnh6rrKjD0%3D

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material

Material

Objeto:

ALENDRONATO DE S6DIO 70 MG COMPRIMIDO

ALOPURINOL 100MG COMPRIMIDO

AMBROXOL 15MG/5ML XAROPE, FRASCO COM 120ML

AMBROXOL 30MG/5ML XAROPE, FRASCO COM 120ML

AMIODARONA 50MG/ML. INJETAVEL

AMOXICILINA 50 MG/ML, Pé PARA SUSPENSE0 60ML

AMOXICILINA 500MG COMPRIMIDO OU C&PSULA
AMOXICILINA+CLAVULANATO 500MG/125MG COMPRIMIDO
AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTA&SSIO LIQUIDO 50MG/12,5MG/ML, FRASCO 75 ML
AMPICILINA SODICA 1G EV. INJETAVEL

ANLODIPINO BESILATO, DOSAGEM 10 MG, COMPRIMIDO

ANLODIPINO BESILATO, DOSAGEM 5 MG, COMPRIMIDO

ATENOLOL 50MG, COMPRIMIDO

AZITROMICINA 500MG. COMPRIMIDO

AZITROMICINA P6 PARA SUSPENS&0 ORAL 40 MG/ML, FRASCO 15ML
AZITROMICINA P6 PARA SUSPENS&0 ORAL 40 MG/ML, FRSCO 22,5ML
BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200,000, FRASCO 4ML
BENZILPENICILINA BENZATINA 600,000, FRASCO 2ML

BICARBONATO DE SODIO 8,4%, INJETAVEL, AMPOLA 10 ML

BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG, COMPRIMIDO

BROMETO DE IPRATRGPIO 0,25 MG/ML, SOLUcaO INALANTE, FRASCO 20ML
BROMOPRIDA 4MG/ML, GOTAS, FRASCO 20ML

BROMOPRIDA 5MG/ML, INJETAVEL, AMPOLA 2ML

BUDESONIDA AEROSSOL NASAL 50 MCG/DOSE, FRASCO COM 120 DOSES

BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA MONOIDRATADA SOLUGaO INJETAVEL 4 MG/ML + 500 MG/ML,

AMPOLA 5 ML
CAPTOPRIL COMPRIMIDO 25MG

CARBONATO DE CaLCIO 1.250 MG (EQUIVALENTE A 500MG DE CaLCIO ELEMENTAR) COMPRIMIDO
CARBONATO DE CaLCIO+COLECALCIFEROL 500MG+400Ul. OBS: OBRIGATORIO CONTER COLECALCIFEROL

400U1, COMPRIMIDO

Qtde:
10000
15000
5000
5000
1000
10000
50000
20000
3000
200
120000
300000
100000
10000
1200
800
12000
4000
500
1000
1200
500
6000
500

10000

150000
500000

100000

Unid:
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND

UND

UND
UND

UND




Itens da Licitacao
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

CARVAO ATIVADO PO 250G

CARVEDILOL 25 MG, COMPRIMIDO

CARVEDILOL 3,125 MG, COMPRIMIDO

CARVEDILOL 12,5 MG, COMPRIMIDO

CARVEDILOL 6,25 MG, COMPRIMIDO

CEFALEXINA 500MG, C4PSULA

CEFALEXINA 50MG/ML, P P/ SUSPENS&0 ORAL, FRASCO 100ML

CEFALOTINA SODICA 1000MG, P6 INJETAVEL, FRASCO-AMPOLA

CEFTRIAXONA 1G, P4 P/ SUSPENS&0 INJETAVEL, FRASCO-AMPOLA

CETOCONAZOL XAMPU 2%, FRASCO 100ML

CETOPROFENO 100MG INJETAVEL, PO LIOFILO PARA USO INJETAVEL

CETOPROFENO 50MG/ML INJETAVEL, AMPOLA 2ML I.M.

CIMETIDINA 150MG/ML INJET&VEL, AMPOLA 2ML

CINARIZINA 75 MG, COPRIMIDO

CIPROFLOXACINO 2MG/ML INJETAVEL, BOLSA 200ML

CITRATO DE FENTANILA 78,5MCG/ML, AMPOLA 2ML INJETAVEL

CLORETO DE POTASSIO 10% AMPOLA 10 ML, INJETAVEL

CLORETO DE SODIO 0,9%(SORO FISIOLOGICO) INJETAVEL SISTEMA FECHADO 100ML VENOSO
CLORETO DE SODIO 0,9%(SORO FISIOLOGICO) INJETAVEL SISTEMA FECHADO 250ML VENOSO
CLORETO DE SODIO 0,9%(SORO FISIOLOGICO) INJETAVEL SISTEMA FECHADO 500ML VENOSO
CLORETO DE SODIO 10%, AMPOLA 10ML INJET4VEL

CLORETO POTASSIO 19,1%, AMPOLA 10ML INJET4VEL

CLORETO SODIO 20%, AMPOLA 10ML INJET&VEL

CLORIDRATO DE DIFENIDRAMINA 50MG/ML, AMPOLA 1ML INJET4VEL

CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG, COMPRIMIDO

CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML, AMPOLA 1ML INJET4VEL

CLORIDRATO DE HIDRALAZINA COMPRIMIDO 25MG

CLORIDRATO DE HIDRALAZINA COMPRIMIDO 50 MG

CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GELEIA, BISNAGA 30G

Qtde:
50
30000
15000
20000
10000
100000
5000
1000
7000
600
8000
9000
2000
5000
500
1000
300
40000
16000
20000
500
300
300
1000
25000
2000
1500
1500
3000

Unid:
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:
CLORIDRATO DE LIDOCAINA AEROSSOL 10%, FRASCO 50 ML

CLORIDRATO DE LIDOCAINA, CLORIDRATO + EPINEFRINA 20 MG/ML + 1:200.000 Ul SOLUCAO INJETAVEL 20 ML
CLORIDRATO DE LIDOCAINA, CLORIDRATO 2 % SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO 20 ML

CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG, COMPRIMIDO
CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG, COMPRIMIDO
CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG, COMPRIMIDO

CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML, SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 10ML

CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4MG, COMPRIMIDO

CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG, COMPRIMIDO
CLORTALIDONA 25MG COMPRIMIDO

COMPLEXO B INJETAVEL, AMPOLA 2ML

DESLANOSIDO 0,2MG/ML, AMPOLA 2ML INJETAVEL

DEXAMETASONA 4MG, COMPRIMIDO

DEXAMETASONA CREME 0,1%, BISNAGA 10G

DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML, FRASCO 100ML

DEXAMETASONA SOLUGa0 INJETAVEL I.M/.V 4MG/ML, AMPOLA 2,5ML
DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4 MG/ML XAROPE, FRASCO 100 ML
DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2 MG, COMPRIMIDO

DICLOFENACO POTaSSICO 50MG, COMPRIMIDO

DICLOFENACO SODICO 75MG, AMPOLA 3ML INJET4VEL
DICLOFENACO S6DICO COMPRIMIDO 50MG

DIGOXINA 0,25 MG, COMPRIMIDO

DIGOXINA ELIXIR 0,05MG/ML, FRASCO 60ML

DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG, SUBLINGUAL

DIPIRONA 500 MG,COMPRIMIDO

DIPIRONA 500MG GOTAS, FRASCO 20ML

DIPIRONA INJETAVEL I.M/ .V 500MG/ML AMPOLA 2ML

DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400MCG POR DOSE, SUSPENCAO INALATORIA, FLACONETE 2ML
DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA AEROSSOL NASAL 250MCG POR DOSE, FRASCO COM 200 DOSES

Qtde: Unid:
120 UND
120 UND
1000 UND

600000 UND
1200000 UND

15000 UND
3000 UND
10000 UND
100000 UND
12000 UND
6000 UND
600 UND
12000 UND
6000 UND
900 UND
15000 UND
3000 UND
12000 UND
5000 UND
10000 UND
10000 UND
10000 UND
100 UND
500 UND
800000 UND
12000 UND
40000 UND
1000 UND

400 UND




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA SPRAY ORAL 200MCG, FRASCO 200 DOSES
DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA SPRAY ORAL 250MCG, FRASCO 200 DOSES
DOPAMINA 5MG, AMPOLA 10ML INJETAVEL

ENALAPRIL 10MG, COMPRIMIDO

ENALAPRIL COMPRIMIDO 20MG

ENALAPRIL COMPRIMIDO 5 MG

ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML, SERINGA 0,4 ML

ENOXAPARINA SODICA 60MG/0,6ML, SERINGA 0,6 ML

EPINEFRINA 1MG/ML (ADRENALINA), AMPOLA 1ML

ESCETAMINA 50MG/ML (KETAMIN) F/A, AMPOLA 2ML INJETAVEL
ESCOPOLAMINA 20MG/ML, AMPOLA 1ML INJETAVEL
ESPIRONOLACTONA 100MG, COMPRIMIDO

ESPIRONOLACTONA 25MG, COMPRIMIDO

ETILEFRINA 10MG/ML EV/IM/SC, AMPOLA 1ML INJETAVEL

ETOMIDATO 2MG/ML, AMPOLA 10ML INJETAVEL

FINASTERIDA 5MG, COMPRIMIDO

FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 1 ML IM VITAMINA K
FLUCONAZOL 150MG, CaPSULA

FLUMAZENIL 0,5MG/5ML,AMPOLA 5ML INJETAVEL

FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML, AMPOLA 4ML INJETAVEL

FOSFATO DE SODIO MONOBASICO + FOSFATO DE SODIO DIBASICO 16 + 6 % ENEMA, FRASCO 130 ML

FOSFATO SODICO DE PREDNISOLONA 3MG, SOLU¢a0 ORAL, FRASCO 60ML
FUROSEMIDA 40MG, COMPRIMIDO

FUROSEMIDA SOLUG&O INJETAVEL I.M/I.V 10MG/ML, AMPOLA 2ML
GENTAMICINA 40MG/ML, AMPOLA 1ML

GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5MG

GLICOSE 50%, AMPOLA 10ML INJETAVEL

GUACO (MIKANIA GLOMERATA 117,6MG/ML) XAROPE 120ML
HIDROCLOROTIAZIDA 25MG, COMPRIMIDO

Qtde:
400
400
200

400000

400000

40000
1000
1000
1000
200

3000
3000

50000
500
600

5000
1000
7000
500
200
400
2200
100000
1500
2000
400000
2000
4000
2000000

Unid:
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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130
131
132
133
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135
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150
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152
153
154
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156
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

HIDROXIDO DE ALUMINIO, INDICAgaO: 62MG/ML APRESENTA¢a0: SUSPENSE0 ORAL, FRASCO COM 150ML.
IBUPROFENO 600MG, COMPRIMIDO

IBUPROFENO SOLUcaO ORAL 50MG/ML, FRASCO COM 30ML

IMUNOGLOBULINA ANTI-RH 300MCG/ML, AMPOLA 2ML

IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO

LACTULOSE XAROPE 667MG/ML, FRASCO 120ML SABOR AMEIXA

LEVOTIROXINA 100MCG, COMPRIMIDO

LEVOTIROXINA 25MCG, COMPRIMIDO

LEVOTIROXINA 50MCG, COMPRIMIDO

LORATADINA 10MG, COMPRIMIDO

LORATADINA XAROPE 1MG/ML, FRASCO DE 100ML

LOSARTANA POTASSICA 50MG, COMPRIMIDO

MED. CONTROLADO AMITRIPTILINA 25MG, COMPRIMIDO

MED. CONTROLADO BIPERIDENO 2MG, COMPRIMIDO

MED. CONTROLADO BIPERIDENO 5MG/ML, INJETAVEL, AMPOLA 1ML

MED. CONTROLADO CARBAMAZEPINA 200MG, COMPRIMIDO

MED. CONTROLADO CARBAMAZEPINA 20MG/ML, SUSPENS&0 ORAL, FRASCO 100ML
MED. CONTROLADO CARBAMAZEPINA 400MG, COMPRIMIDO

MED. CONTROLADO CARBONATO DE LiTIO 300MG, COMPRIMIDO

MED. CONTROLADO CLONAZEPAM 0,5 MG, COMPRIMIDO

MED. CONTROLADO CLONAZEPAM 2,5MG/ML, SOLUcaO ORAL, FRASCO COM 20ML
MED. CONTROLADO CLONAZEPAM 2MG, COMPRIMIDO

MED. CONTROLADO CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG, COMPRIMIDO

MED. CONTROLADO CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG, COMPRIMIDO

MED. CONTROLADO CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG, COMPRIMIDO

MED. CONTROLADO CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 4% 40MG/ML, SOLUcaO ORAL, FRASCO COM 20ML
MED. CONTROLADO CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML, AMPOLA 1ML

MED. CONTROLADO CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG, COMPRIMIDO

MED. CONTROLADO CLORPROMAZINA 5MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 5ML

Qtde:
2500
100000
2200
250
2400
1500
23000
36000
33000
35000
3000
2400000
250000
120000
300
180000
3000
45000
250000
120000
1000
250000
6000
36000
12000
240
6000
40000
500

Unid:
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto: Qtde: Unid:
MED. CONTROLADO DIAZEPAM 10MG, COMPRIMIDO 100000 UND
MED. CONTROLADO DIAZEPAM 5MG, COMPRIMIDO 60000 UND
MED. CONTROLADO DIAZEPAM 5MG/ML, AMPOLA 2ML INJETAVEL 1500 UND
MED. CONTROLADO FENITOINA S6DICA 100MG, COMPRIMIDO 120000 UND
MED. CONTROLADO FENITOINA SODICA 50MG/ML, AMPOLA 5ML INJET4VEL 200 UND
MED. CONTROLADO FENOBARBITAL 100MG/ML, AMPOLA 2ML INJETAVEL 500 UND
MED. CONTROLADO FENOBARBITAL S6DICO 100MG, COMPRIMIDO 180000 UND
MED. CONTROLADO FENOBARBITAL S6DICO 40MG/ML, SOLUcaO ORAL, FRASCO COM 20ML 300 UND
MED. CONTROLADO FLUOXETINA 20MG, CaPSULA OU COMPRIMIDO 250000 UND
MED. CONTROLADO HALOPERIDOL 2MG/ML, SOLU¢a0O ORAL, FRASCO COM 30ML 15000 UND
MED. CONTROLADO HALOPERIDOL 5MG, AMPOLA 1ML INJETAVEL 1000 UND
MED. CONTROLADO HALOPERIDOL 5MG, COMPRIMIDO 100000 UND
MED. CONTROLADO HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML, AMPOLA 1ML INJETAVEL 1000 UND
MED. CONTROLADO LEVOMEPROMAZINA 100MG, COMPRIMIDO 36000 UND
MED. CONTROLADO LEVOMEPROMAZINA 25MG, COMPRIMIDO 36000 UND
MED. CONTROLADO LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML SOLUcaO ORAL 20ML 600 UND
MED. CONTROLADO MIDAZOLAM 15MG, COMPRIMIDO 1000 UND
MED. CONTROLADO PAROXETINA 20MG, COMPRIMIDO 120000 UND
MED. CONTROLADO PERICIAZINA 40MG/ML, SOLUGaO ORAL, FRASCO CONTA GOTAS 20 ML 600 UND
MED. CONTROLADO QUETIAPINA 25MG, COMPRIMIDO 250000 UND
MED. CONTROLADO RISPERIDONA 1MG, COMPRIMIDO 144000 UND
MED. CONTROLADO RISPERIDONA 1MG/ML, FRASCO COM 30ML 12000 UND
MED. CONTROLADO RISPERIDONA 2MG, COMPRIMIDO 120000 UND
MED. CONTROLADO RISPERIDONA 3MG,COMPRIMIDO 50000 UND
MED. CONTROLADO SERTRALINA 50MG, COMPRIMIDO 180000 UND
MED. CONTROLADO VALPROATO DE S6DIO 50MG/ML, SOLUcaO ORAL OU XAROPE, FRASCO DE 100ML 12000 UND
MED. CONTROLADO VALPROATO DE S6DIO 300MG, COMPRIMIDO LIBERA¢GO PROLONGADA 4000 UND
MED. CONTROLADO VALPROATO DE S6DIO 567MG EQUIVALENTE A 500 MG, COMPRIMIDO 120000 UND
MESILATO DE DOXAZOSINA 2MG, COMPRIMIDO 3000 UND




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215

187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

METILDOPA 250MG,COMPRIMIDO

METOCLOPRAMIDA INJETAVEL 5MG/2ML, AMPOLA 2ML
METRONIDAZOL + NISTATINA 100 MG/G + 20.000 Ul/G, CREME VAGINAL, BISNAGA 50G
METRONIDAZOL 400MG, COMPRIMIDO

METRONIDAZOL 5MG/ML, BOLSA 100ML

METRONIDAZOL GEL VAGINAL 100MG/G, BISNAGA 50G
METRONIDAZOL SUSPENS&0 ORAL 40MG/ML, FRASCO 100ML
MIDAZOLAM 5MG/ML INJETAVEL AMPOLA AMPOLAS DE 3 ML
MORFINA 10MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1ML
NEOMICINA + BACITRACINA POMADA/ 5MG + 250UI/G, BISNAGA 10G
NIFEDIPINO 10MG, COMPRIMIDO

NITRATO DE MICONAZOL CREME 20MG/G DERM. BISNAGA 28G
NITRATO DE MICONAZOL VAGINAL 2%: BISNAGA 80G
NITROGLICERINA 5MG/ML (TRIDIL) INJETAVEL, AMPOLA 5 ML
NITROPRUSSIATO DE SODIO 25MG/ML, AMPOLA 2ML INJETAVEL
NOREPINEFRINA 2MG/ML, AMPOLA 4ML INJETAVEL

OLEO MINERAL FRASCO 100ML

OMEPRAZOL 20MG, CaPSULA

OMEPRAZOL 40MG + DILUENTE 10ML EV FRASCO-AMPOLA
ONDANSETRONA 2MG/ML EV/IM, AMPOLA 2ML
ONDANSETRONA 4 MG C/10 CPR SUBLINGUAL

PARACETAMOL 500MG, COMPRIMIDO

PARACETAMOL 750 MG, COMPRIMIDO

PARACETAMOL SOLUcaO ORAL 200MG/ML, FRASCO 15ML
PERMANGANATO DE POT&SSIO 100MG, COMPRIMIDO
PERMETRINA LO¢aO 10MG/ML, FRASCO 60ML

PERMETRINA LO¢aO 50MG/ML, FRASCO 60ML

PREDNISONA 20 MG, COMPRIMIDO

PREDNISONA 5 MG, COMPRIMIDO

Qtde:
12000
500
4000
12000
600
600
1000
500
600
6000
1000
2400
2400
200
200
500
1700
180000
1600
8000
20000
60000
5000
6000
2000
2000
2000
30000
10000

Unid:
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

216
217
218

219

220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244

216
217
218

219

220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244

Tipo:
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

PROMETAZINA 25 MG, COMPRIMIDO
PROMETAZINA 25MG/ML, AMPOLA 2ML INJETAVEL
PROPOFOL 10MG, FRASCO AMPOLA 20ML

SAIS DE REIDRATAGaO ORAL COMPOSI¢aO CLORETO DE S4DIO (3,5G), CLORETO DE POT&SSIO (1,5G), CITRATO

DE S6DIO DIHIDRATADO (2,9G) E GLICOSE (20G). SACHE 27,9G
SALBUTAMOL XAROPE 2MG/5ML: FRASCO DE 120 ML

SIMETICONA GOTAS 75MG/ML 15ML

SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO

SINVASTATINA 40MG, COMPRIMIDO

SOLUGaO RINGER COM LACTATO, SISTEMA FECHADO INJETAVEL, BOLSA 500ML
SORBITOL+LAURISULFATO DE SODIO (714MG/G +7,70MG/G), BISNAGA 6,5G
SORO GLICOSADO 5%, BOLSA 250ML

SORO GLICOSADO 5%, BOLSA 500ML

SUCCINATO DE METOPROLOL 100MG COMPRIMIDO

SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG COMPRIMIDO

SUCCINATO DE METOPROLOL COMPRIMIDO 25 MG

SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 100MG, FRASCO-AMPOLA
SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 500MG, FRASCO-AMPOLA
SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1 %, BISNAGA 50G

SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1% BISNAGA 30 G

SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1% POTE 400G

SULFAMETOXAZOL+TRI METOPRIMA 400MG/80MG COMPRIMIDO
SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 200+40 MG/5ML: SUSPENS&O ORAL, FRASCO DE 100 ML
SULFATO DE ATROPINA INJETAVEL 0,25MG/ML, AMPOLA 1ML

SULFATO DE SALBUTAMOL 5MG/ML FRASCO 10ML GOTAS

SULFATO DE SALBUTAMOL ORAL 100MCG/ DOSE COM 200 DOSES

SULFATO FERROSO 109MG EQUIVALENTE A 40 MG DE FERRO ELEMENTAR
SULFATO FERROSO SUSPENS&0 25MG FERRO /ML FRASCO 100ML

SULFATO FERROSO XAROPE 125MG/ML, FRASCO 30ML

SULFATO MAGNESIO 50%, AMPOLA 10ML INJETAVEL

Qtde:
300000
2000
100

20000

200
500
500000
500000
10000
200
10000
10000
6000
20000
10000
2500
2500
3000
2500
50
7000
300
800
200
2500
250000
300
200
500

Unid:
UND
UND
UND

UND

UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
245 245 Material SUXAMETONIO 100MG EV/IV FRASCO AMPOLA 10ML 100 UND
246 246 Material VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSICAO BASICA:VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP, USO:SOLUCAO ORAL 15000 UND

FRASCO 100ML
247 247 Material VITAMINAS DO COMPLEXO B, DRAGEAS 75000 UND

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR PE 026 PL 087 - MEDICAMENTOS.pdf



https://bnccompras.blob.core.windows.net/processfiles/6e5dc827e9404e02b3dd065b7fe8c530.pdf

